
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменения в Указ Главы Республики Тыва  

от 28.08.2012 г. № 228 «О структуре органов исполнительной  

власти Республики Тыва» и о признании утратившим силу  

Указа Главы Республики Тыва от 14 сентября 2012 г. № 241  

«О внесении изменений в Указ Председателя Правительства  

Республики Тыва от 14.02.2012 г. № 37» 

 

 Руководствуясь статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва 

от 04.01.2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва» постановляю: 
 

 1.Внести в Указ Главы Республики Тыва от 28 августа 2012г. № 228 «О 

структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» изменение, 

дополнив пунктом 8.1. следующего содержания: 

 «8.1. Установить, что финансовое обеспечение полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних до 31 декабря 2012г. 

осуществляет Министерство образования и науки Республики Тыва, по 

государственной защите семьи и детства – Министерство здравоохранения и 

социального развития Республики Тыва.». 
 

 2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 14 

сентября 2012 г. № 241 «О внесении изменений в Указ Председателя 

Правительства Республики Тыва от 14.02.2012 г. №37». 
 

 3.Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  Республики Тыва                                                                     Ш. Кара-оол 

 

г. Кызыл 

10 декабря  2012 года 

№ 293 


